
(v eur)

Schválený

rozpočet

Upravený

rozpočet
Skutočnosť

%

plnenia

upraveného

rozpočtu

545 862 613,00 380 795 342,51 376 321 707,33 98,83

83 285 121,00 83 285 121,00 74 131 883,47 89,01

83 285 121,00 83 285 121,00 74 131 859,91 89,01

0,00 0,00 23,56 X

462 577 492,00 297 510 221,51 297 510 221,51 100,00

462 577 492,00 153 594 502,88 158 035 469,49 102,89

0,00 143 915 718,63 139 474 752,02 96,91

2 249 041 864,00 3 514 370 618,50 3 470 869 032,26 98,76

2 249 041 864,00 1 913 387 292,50 1 873 764 700,32 97,93

0,00 1 600 983 326,00 1 597 104 331,94 99,76

0,00 0,00 0,00 X

1 649 772 282,00 2 673 028 726,90 2 629 697 895,27 98,38

1 649 772 282,00 1 406 166 863,33 1 366 599 245,55 97,19

0,00 1 266 861 863,57 1 263 098 649,72 99,70

1 591 990 252,00 2 622 400 769,20 2 579 069 932,76 98,35

1 591 990 252,00 1 376 177 991,75 1 336 610 374,17 97,12

0,00 1 246 222 777,45 1 242 459 558,59 99,70

0,00 1 246 222 777,45 1 242 459 558,59 99,70

51 200 347,00 50 626 651,00 50 626 655,81 100,01

51 200 347,00 29 987 564,88 29 987 564,68 99,99

0,00 20 639 086,12 20 639 091,13 100,01

15 592 089,00 19 989 847,00 19 986 732,11 99,98

9 068 272,00 13 466 030,00 13 465 961,84 99,99

957 1 010 840 83,17

z toho: aparát ústredného orgánu 597 osôb 650 osôb 526,8 81,05

179 osôb 179 osôb 123,6 69,05

z toho: aparát ústredného orgánu 179 osôb 179 osôb 123,6 69,05

48 288 583,00 35 153 739,07 24 396 188,16 69,40

48 288 583,00 29 428 824,67 21 584 279,68 73,34

0,00 5 724 914,40 2 811 908,48 49,12

48 288 583,00 29 428 824,67 21 584 279,68 73,34

6 581 683,00 1 306,70 1 306,70 100,00

6 581 683,00 1 306,70 1 306,70 100,00

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

A.5 Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu 

DPH
0,02

(Podľa § 17 ods. 4 zákona č. 523/2004 Z. z. je rozpočtová 

organizácia oprávnená čerpať tento limit do výšky 

rozpočtovaných príjmov skutočne prijatých a je oprávnená 

prekročiť limit výdavkov z dôvodu dosiahnutia vyšších ako 

rozpočtovaných príjmov.)

z toho 13: X

B. Prostriedky podľa § 17 ods. 4 zákona č. 523/2004 

Z. z.
X

z toho 11: 0,02

z toho 13: X

z toho: kód zdroja 111 44,70

A.4. kapitálové výdavky (700) (bez prostriedkov na 

spolufinancovanie)
50,52

z toho 11: 44,70

- administratívne kapacity rozpočtových 

organizácií osobitne sledované, podľa prílohy č. 1 

k uzneseniu vlády SR č. 636/2022

69,05

69,05

Počet zamestnancov rozpočtových organizácií, podľa 

prílohy č. 1 k uzneseniu vlády SR č. 636/2022
87,77

88,24

A.3. mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné 

vyrovnania (610), (kód zdroja 111+11H+11UA)
128,19

z toho: mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné 

osobné vyrovnania aparátu ústredného orgánu 

(kód zdroja 111+11H+11UA)

148,50

z toho 11: 58,57

z toho 13: X

z toho: 131 X

A.2. prostriedky na spolufinancovanie 98,88

z toho 11: 83,96

z toho 13: X

z toho:

A.1. rozpočtové prostriedky kapitoly (kód zdroja 

111+11H+11UA+131)
162,00

z toho 11: 82,84

z toho 13: X

z toho 13: X

z toho 72: X

A. Výdavky spolu bez prostriedkov podľa § 17 ods. 4 

zákona č. 523/2004 Z. z. a prostriedkov Európskej 

únie a prostriedkov z Plánu obnovy a odolnosti

159,40

z toho 13: X

II. VÝDAVKY KAPITOLY CELKOM (A+B+C) 154,33

z toho 11: 83,31

z toho 13: X

B. Prostriedky Európskej únie 64,32

z toho 11: 34,16

I. PRÍJMY KAPITOLY 68,94

A. Záväzný ukazovateľ 89,01

z toho 11: 89,01
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(v eur)

Schválený

rozpočet

Upravený

rozpočet
Skutočnosť

%

plnenia

upraveného

rozpočtu

599 269 582,00 841 341 891,60 841 171 136,99 99,98

599 269 582,00 507 220 429,17 507 165 454,77 99,99

0,00 334 121 462,43 334 005 682,22 99,97

462 577 492,00 835 350 546,03 835 295 566,62 99,99

462 577 492,00 507 220 429,17 507 165 454,77 99,99

0,00 328 130 116,86 328 130 111,85 99,99

136 692 090,00 5 991 345,57 5 875 570,37 98,07

136 692 090,00 0,00 0,00 0,00

0,00 5 991 345,57 5 875 570,37 98,07

2 249 041 864,00 3 514 370 618,50 3 470 869 032,26 98,76

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

2 150 000,00 2 172 323,60 2 141 975,83 98,60

2 150 000,00 2 172 323,60 2 141 975,83 98,60

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

1 696 147 700,00 3 067 530 386,03 3 026 542 201,92 98,66

1 696 147 700,00 1 666 371 798,58 1 629 097 550,99 97,76

0,00 1 401 158 587,45 1 397 444 650,93 99,73

0,00 0,00 0,00 X

17 267 248,00 14 879 211,00 14 870 096,90 99,94

17 267 248,00 14 879 211,00 14 870 096,90 99,94

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

2 050 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 100,00

2 050 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 100,00

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

445 706,00 445 706,00 435 892,58 97,80

445 706,00 445 706,00 435 892,58 97,80

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

75 000 000,00 75 000 000,00 62 518 699,47 83,36

75 000 000,00 75 000 000,00 62 518 699,47 83,36

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

1 440 000 000,00 28 906 954,26 4 798 056,50 16,60

1 440 000 000,00 28 906 954,26 4 798 056,50 16,60

z toho 11: 83,36

z toho 11: 0,33

z toho 72: X

07K0119 Národný jadrový fond - odvody od 

prenosovej sústavy a distribučných sústav
83,36

X

07K011B Podpora zníženia koncovej ceny 

elektriny pre podniky

z toho 11: 97,80

z toho 13: X

z toho 72: X

07K0115 Národný jadrový fond 97,80

z toho 11: 121,95

z toho 13: X

z toho 72: X

07K010F Podpora útlmu rudného baníctva 121,95

z toho 11: 86,12

z toho 13: X

z toho 72: X

07K0106 Podpora útlmu a likvidácie následkov 

ťažby v uhoľnom  baníctve
86,12

z toho 11: 96,05

z toho 13: X

z toho 72: X

07K Rozvoj priemyslu a podpora podnikania 178,44

z toho 11: 99,63

z toho 13: X

z toho 72: X

06H01 Hospodárska mobilizácia MH SR 99,63

z toho 11: X

z toho 13: X

z toho 72: X

05T01 Oficiálna rozvojová pomoc MH SR X

z toho 11: X

z toho 13: X

D. Výdavky štátneho rozpočtu na realizáciu 

programov vlády SR a častí programov vlády SR
154,33

00204 MH SR - Civilné núdzové plánovanie v SR X

z toho 11: 0,00

z toho 13: X

z toho 13: X

C.2 prostriedky z Plánu obnovy a odolnosti 4,30

C.1 prostriedky z rozpočtu Európskej únie 180,57

z toho 11: 109,64

z toho 13: X

z toho:

z toho 11: 84,63
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z toho 13: X

z toho 72:

C. Prostriedky z rozpočtu Európskej únie a 

prostriedky z Plánu obnovy a odolnosti spolu
140,37

0,33



(v eur)

Schválený

rozpočet

Upravený

rozpočet
Skutočnosť

%

plnenia

upraveného

rozpočtu

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

9 898 910,00 2 369 374,68 2 369 374,68 100,00

9 898 910,00 0,00 0,00 X

0,00 2 369 374,68 2 369 374,68 100,00

0,00 0,00 0,00 X

32 914 869,00 58 927 708,25 57 397 826,72 97,40

32 914 869,00 53 028 481,85 51 615 176,66 97,33

0,00 5 899 226,40 5 782 650,06 98,02

0,00 0,00 0,00 X

1 000 000,00 1 000 000,00 942 246,26 94,22

1 000 000,00 1 000 000,00 942 246,26 94,22

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

4 300,00 4 300,00 0,00 0,0

4 300,00 4 300,00 0,00 0,0

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

339 481 320,00 380 040 928,72 379 985 954,32 99,99

339 481 320,00 186 530 619,57 186 475 645,17 99,97

0,00 193 510 309,15 193 510 309,15 100,00

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

3 112 400,00 4 694 971,90 3 858 827,21 82,19

3 112 400,00 4 279 768,90 3 492 105,41 81,60

0,00 415 203,00 366 721,80 88,32

0,00 0,00 0,00 X

174 231 275,00 0,00 0,00 X

174 231 275,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

384 399,00 405 107,00 298 388,54 73,66

1 400 000 000,00 2 924 335 178,94 2 922 920 651,01 99,95208,78

z toho 11: X

z toho 13:

z toho 13: X

X

z toho 72: X

0HT03 Výskum, vývoj a inovácie - MH X

0HD OP Slovensko časť MH SR 0,00

z toho 11: 0,00

z toho 13: X

z toho 72: X

0EK0J Informačné technológie financované zo 

štátneho rozpočtu – Ministerstvo hospodárstva 

SR

123,98

z toho 11: 112,20

z toho 13: X

z toho 72: X

0EJ07 Informačná spoločnosť 2014 - 2020 - MF 

SR - MH SR
X

z toho 11: X

z toho 13: X

z toho 72: X

0EA02 Operačný program Výskum a inovácie – 

časť MH SR 
111,93

z toho 11: 54,93

z toho 13: X

z toho 72: X

0AS03 MH SR - Ochrana kritickej infraštruktúry v 

Slovenskej republike
0,0

z toho 11: 0,0

z toho 13: X

z toho 72: X

0AR0C Ministerstvo hospodárstva SR - 

Protidrogová politika
X

z toho 11: X

z toho 13: X

z toho 72: X

09704 Príspevky Slovenskej republiky do 

medzinárodných organizácií - MH SR
94,22

z toho 11: 94,22

z toho 13: X

z toho 72: X

07L Tvorba a implementácia politík 174,38

z toho 11: 156,81

z toho 13: X

z toho 72: X

07K0403 Podpora rozvoja strategických investícií - 

Investičné stimuly
23,94

z toho 11: X

Záväzné ukazovatele

%

plnenia

schváleného

rozpočtu

z toho 13: X

z toho 72: X
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výdavky pre analytické jednotky (kategória 610+620) 77,62

z toho 72: X

výdavky určené na kompenzačné opatrenia v 

súvislosti s rastom cien energií (prvok 07K021M)


